Em Licitações de Lances por Maior Desconto e para finalidade de Registro de Preço ou Aquisição, o formato 

de cobrança para os licitantes será de 1,5% (um e meio por cento) sobre o valor do Lote empenhado, com 

vencimento em 15 dias após o levantamento dos empenhos, limitado ao teto máximo de R$ 1.300,00 (um mil e 

trezentos reais) por Lote Adjudicado e mediante boleto bancário em favor da BLL. 

6.7.2 - O não pagamento das cobranças mencionadas nos artigos acima, sujeitam o Licitante ao pagamento de multa de 2% e juros 

moratórios de 1% ao mês, assim como inscrição em serviços de proteção ao crédito (SPC/SERASA e outros) e cadastro dos